

Schreibers Packaging A/S

**Torvegade 97
7160 Tørring**

CVR-nr. 40 66 72 53

**Årsrapport for 2022
(4. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 10. maj 2023

Lars Schreiber
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Schreibers Packaging A/S
Torvegade 97
7160 Tørring

Telefon: 75801159

Hjemmeside: www.schreibers.dk

CVR-nr.: 40 66 72 53

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Regnskabsår: 4. regnskabsår

Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Mia Schreiber, formand
Ole Schreiber
Lars Schreiber

Direktion

Ole Schreiber, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at producere og sælge træ emballage- og displayløsninger og hertil knyttet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 710.300, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 1.003.628.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Vedrørende selskabets fortsatte drift henvises til note 1.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.854.151	6.343.694
Personaleomkostninger	3	<u>-5.585.235</u>	<u>-7.030.792</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-731.084	-687.098
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-128.253</u>	<u>-113.309</u>
Resultat før finansielle poster		-859.337	-800.407
Finansielle indtægter	4	73.033	61.024
Finansielle omkostninger		<u>-120.368</u>	<u>-57.005</u>
Resultat før skat		-906.672	-796.388
Skat af årets resultat	5	<u>196.372</u>	<u>174.666</u>
Årets resultat		<u>-710.300</u>	<u>-621.722</u>
Overført resultat		<u>-710.300</u>	<u>-621.722</u>
		<u>-710.300</u>	<u>-621.722</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Software		82.579	88.814
Immaterielle anlægsaktiver		82.579	88.814
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		248.158	350.952
Indretning af lejede lokaler		34.850	39.074
Materielle anlægsaktiver		283.008	390.026
Anlægsaktiver i alt		365.587	478.840
Råvarer og hjælpematerialer		1.024.326	1.036.814
Færdigvarer og handelsvarer		369.231	316.583
Varebeholdninger		1.393.557	1.353.397
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.602.787	2.299.592
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.494.598	1.448.050
Andre tilgodehavender		113.746	288.538
Udskudt skatteaktiv		254.182	112.028
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		54.218	0
Periodeafgrænsningsposter		296.601	399.400
Tilgodehavender		3.816.132	4.547.608
Omsætningsaktiver i alt		5.209.689	5.901.005
Aktiver i alt		5.575.276	6.379.845

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		503.628	1.213.928
Egenkapital		<u>1.003.628</u>	<u>1.713.928</u>
Banker		1.304.964	833.405
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.069.841	1.859.672
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	45.724
Anden gæld		1.196.843	1.927.116
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.571.648</u>	<u>4.665.917</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.571.648</u>	<u>4.665.917</u>
Passiver i alt		<u><u>5.575.276</u></u>	<u><u>6.379.845</u></u>

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.213.928	1.713.928
Årets resultat	0	-710.300	-710.300
Egenkapital 31. december 2022	<u>500.000</u>	<u>503.628</u>	<u>1.003.628</u>

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	1.835.650	2.335.650
Årets resultat	0	-621.722	-621.722
Egenkapital 31. december 2021	<u>500.000</u>	<u>1.213.928</u>	<u>1.713.928</u>

Noter

1 Indtjening og finansiering

Selskabet har i de seneste 2 år været påvirket af kraftige stigning i råvarepriser og samtidig et vigende salg, som følge af udviklingen i verdensøkonomien. Selskabet har som følge heraf realiseret betydelig underskud i regnskabsårene 2021 og 2022.

Ledelsen har løbende gennemført tiltag for forbedring af indtjeningen, og der forventes et betydeligt positivt resultat for regnskabsåret 2023. Det realiserede resultat for 1. kvartal 2023 er bedre end budgetteret.

Selskabets bankforbindelse har tilkendegivet, at de vil støtte op om selskabets fortsatte drift og stille den fornødne likviditet til rådighed såfremt budgetter overholdes. Det forventes på den baggrund at driften for 2023 kan gennemføres.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
2 Andre driftsindtægter		
Lejeindtægter ejendom	347.750	199.650
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	800.000
Maskinleje	<u>364.440</u>	<u>0</u>
	<u>712.190</u>	<u>999.650</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.241.954	6.627.118
Pensioner	236.207	307.281
Andre omkostninger til social sikring	<u>107.074</u>	<u>96.393</u>
	<u>5.585.235</u>	<u>7.030.792</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>15</u>

Noter

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	72.501	60.000
Andre finansielle indtægter	532	1.024
	<u>73.033</u>	<u>61.024</u>

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-54.218	-52.455
Årets udskudte skat	-142.154	-122.211
	<u>-196.372</u>	<u>-174.666</u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, OLMM ApS, CVR-nr. 40 48 80 81. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgøre et større eller mindre beløb.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabet Schreibers Ejendomme ApS' gæld i Frøs Sparekasse, der pr. 31. december 2022 udgør 1.426 tkr.

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i op til 51 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 77, i alt t.kr 2.318.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med søsterselskab for følgende beløb:

Restløbetid i op til 100 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 51, i alt t.kr 5.100.

Noter

6 Eventualforpligtelser (fortsat)

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for bank er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens immaterielle og materielle anlægsaktiver, varelager, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser for en værdi op til nom. 1.000 t.kr. (virksomhedspant).

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Schreibers Packaging A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software afskrives lineært over den forventede levetid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	5 år	0 %

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.